a Silu.  
vbi sup.  
nu.4.  
b Quan  
do autē  
fir pecca  
tū, si ob  
latio nō  
fiati. vid.  
Nauar. in  
Man. c.  
23. n.19.  
vers. De  
cimoter  
tio.  
c Ele  
mosyna  
cordis  
multo  
maior  
est, q̄ e  
leemosy  
na corpo  
ris, cari  
tatis elec  
mosyna  
sine ter  
rena sub  
stātia suf  
ficit: illa  
verò quę  
corpora  
liter da  
tur, si si  
ne benig  
nō cor  
de tribui  
tur, oino  
nō suffi  
cit. verba  
sunt D.  
Aug. in  
ca. Dux  
sūt. dist.  
45. vbi  
gl. i ver.  
Benigno  
declarat,  
qñ in ele  
emosyna  
dāda ve  
nialiter  
peccari  
potest.  
d c. Ob  
lationes.  
go. dist.  
vbi glo.  
in ver.  
Donat.

alios refert, à quibus oblationes non sunt recipienda, de quibus latius Siluest. in Summ. ver. Decima. nu. 5. 6. c. Imolans. 14. q. 5. & per totam illam q. habetur de male acquisitis eleemosynam non esse ergo ad am. de quo etiam infra ad c. vlt. huius tit.

**C**anonum prescriptum ita curet; ut in solennitatibus, scilicet, Domini, diebusq; Dominicis, ac festis, item quos coli, aut praecepti, aut consuetudinis est, omnis Christianus aliquid, a prout pro sua quisque pietate, deuotione q; ma  
luerit, b Deo offerre procuret: id q; in Ecclesia, vel Cathedrali, cum ad missæ sacrificium, quod solenniter celebratur; vel in parochiali, cum à Pa  
rocho, conuenerit.

Quo in officio seruetur, vt (quod antique ecclesiastica consuetudinis est) primi mares, deinde fœminge, offerant.

Non longè ab altari oblationes accipiendæ. Cap. XI.

**S**acerdoti missam celebranti, oblationis accipiendæ causa, ab altari pa  
lum se remouere liceat; at inde longè discedere, ac per Ecclesiam va  
gari, eamq; quasi circuire, nullo modo liceat.

Oblatio qua charitate, & quę pro offerentibus commemora  
tio fiat. Cap. XII.

**Q**uo gratius autem Deo sit, c quod offerunt; ad id præstandum a  
cedant fideles intima animi pietate, spirituali hilaritate, sancta cha  
ritate, omniq; Christianæ deuotionis testificatione.  
Offerentium autem, prout sanctæ institutionis est, commemoratio in Missa  
sacrificio fiat.

Oblationes à quibus non accipiendæ. Cap. XIII.

**A**bijs verd oblationes ne accipientur, d ut antiquo etiam Canone  
vetitum est, qui, scilicet, inter se iniquo animo dissidentes, inimici  
tias exercent; qui usurarij, meretrices, sacrilegi, raptore, quire alio  
nomine publicè, notorie q; criminosi sunt.

Oblatio vbi offertur, quibus applicetur. Cap. XIV.

**Q**vicquid porr̄ oblatum erit, præter illorum dierum oblationes, obla  
tionum ve partes, quę ad Episcopos ipsos iure spectant, quę ad  
Sacerdotes, vel ad Ecclesias, vel ad Ecclesiarum fabricas, vel  
ad scholas, vel ad eiusmodi pia Collegia, Episcopali, aut alia legitima au  
toritate, concessuve, proprię, ac exp̄ressē iam pertinent, aut in posternum quo  
uis modo, aut iure spectabunt; id omne, si in Ecclesia Cathedrali oblatio fit,  
in illius ecclesiæ, alteriusve pī loci, aut operis vsum, ut Episcopus iussit, con  
uertatur: si verd in parochiali, aliare ecclesia offertur, quicquid datum, ob  
latum ve erit, Parochi fit, in cuius Parochiali, aut in alia Ecclesia, intra  
Parochiæ fines sita, oblatio fiet.

Quibus,

Quibus, inter missæ sacrum, oblationes colligere interdicitur.

Cap. X V.

**C**Apellanis verd, alijsq; Sacerdotibus, & alijs item, præter Cathedralem, Ecclesiis, earumq; fabricis, ac scholis, pijsq; eiusmodi collegijs, atque alijs quibusuis, ius Parochiale non habentibus, oblationes deinceps, inter missæ sacrum, accipere, aut exigere omnino interdictum snt; nisi quibus hæc facultas ab Episcopo, aut alias legitime data erit.

Quæ pactiones pro oblationibus sint illicitæ. Cap. X VI.

**S**i cum Parocho de oblationibus diuidendis quisquam pactiones fecerit, ut sibi, alijsve Sacerdoti liceat, oblationes recipere, contra quam præscriptum est; hæc pactio irrita sit, ac planè nulla: neque propterea aliter, quam supra præscriptum est, oblationes alijs exigere, accipereve liceat: Tum propterea Parochus ipse, & alijs Ecclesiæ Rector, et Sacerdos item, alijsve, qui pactum inierit, qui ve pactioni consenserit, grauiter puniatur.

Quando in Missa oblationes fiant. Cap. X VII.

**Q**uæcunque deinceps oblationes, siue pecunia, siue cereis, siue alio elemosynæ genere in Missæ sacrificio à populo fient, & fiant, & à sacerdote accipiuntur, dum canitur antiphona, quæ Offertorium appellatur. Quid si Missa non conuentualis, ne semper tamen, tum etiam fiat, accipiatur ve proxime, ante quam hostæ, & calicis oblatio fiat.

Qualiter offerentibus benedicto sit impendenda.

Cap. X VIII.

**S**i quid verd aliquando non intra Missarum solennia, sed alio tempore offerri contigerit; curet Episcopus restitui sanctum usum, & oblationi illi, & offerentibus benedicendi stat a prece, atque oratione in libro sacerdotali, aut rituali prescripta. Qui uero oblati sunt, Missæ sacrificio, in quo oblatio fit, & ab initio pie, deuoteq; intersint; nec uero inde abeant, nisi ubi peractio sacrificio, benedictionem sacerdotalem demum acceperint, quæ in fine Missæ de more fit.

Qualiter oblationes fiant populus instituendus. Cap. X IX.

**V**ideat Episcopus, vt eleemosynarum, & alijs cuiusvis generis pijs oblationibus, quæcunque à populis fiant, certam rationem prescribat; quæ & mane potius, quam à prandio fiant; & illa non popularibus spectaculis, non comedationibus, aut tumultibus, non clamoribus, aut profanis actionibus, quæve ullam offensionis speciem prebeant; sed precibus, litanij, hymnis, atque ijs pietatis officijs prestantur, que decent, eiusmodi religiosas actiones, officia ve, & que respondent ueteri sanctitati, ac disciplinæ buius instituti.

Imagines cereæ, & aliæ oblationes quando distrahi nequeant. Cap. XX.